Brinly

BEDIENUNGSANLEITUNG

ACHTUNG: DIESE BEDIENUNGSANLEITUNG ENTHAI

PERSONEN UND EIGENTUM. BITTE SORG.
BETRIED NEHMEN.

Brinly-Hardy-Company garantiert dieses Prc
jeden Fabrikations-oder Materialfehler bei n¢
gewerbliche Zwecke oder zur Vermietung be
Jedes Teil, durch Kaufunterlagen belegt, das
Hardy-Company unentgeltlich ersefzt. Unter
Garantiezeit, die unter dieser Garantie stehe

DIESE IN UNSEREM NAHMEN ANZUGEBE
EINSCHLIESSLICH MARKTFERTIGKEIT Ut
ZEITRAUM DER HIER VORLIEGENDEN G/
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Wir danken thnen, dass Sie dieses Qualitatsprodukt gekauft haben. Dieses Gerat ist entwickelt, konstruiert und hergestellt worden, um
thnen bestensmégliches zuverlassiges Arbeiten zu gewarhrleisten. Wann dieses Gerat sorgfaltig zusammengebaut wird, werden Sie
viele Jahre damit zufrieden sein. Bitte lesen Sie diese Seiten sorgfaltig durch. Diese Instruktionen befahigen Sie, dieses Gerét
zusammenzubauen und ordnungsgeméss zu warten. Befolgen Sie stets die “Sicherheits-Hinweise”. Sollten Sie Ersatzteile benétigen,
bestellen Sie diese bei lhrem Handler, indem Sie Numemr und Beschreibung beifligen.

I :" ACHTEN SIE AUF DIESES SYMBOL ; EST DEUTET AUF WICHTIGE
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SIE WACHSAM! ES HANDELT SICH UM IHRE SICHERHEIT.

A HINWEISE FUR EINEN SICHEREN GEBRAUCH

® Beherrschen Sie die Bedienungselemene und wie man schnell
anhélt (s. Bedienungsanleitung).

e Kinder drfen keinesfalls diese Maschine bedienen.
Erwachsene diirfen es nur nach griindlicher Information und
nachdem sie diese Seiten gelesen haben.

o Transportieren Sie keine Personen mit der Maschine. Halten
Sie Kinder und Haustiere in sicherer Entfernung.

e Tragen Sie stets stabiles Schuhwerk und fest anliegende
Kleidung. Lockere Gewander kénnten in die beweglichen Teile
der Maschine geraten.

eRichten Sie lhre Augen und lhre ganze Konzentration auf das
zu befahrene Gelande. Lassen Sie sich nicht ablenken.

® Achten Sie beim Fahren auf Lécher im Gelande und auf
andere versteckte Hindernisse.

o Halten Sie Fahrzeug und Anbaugerét in guter verfassung und
lassen Sie die Sicherheitseinrichtungen an ihrem Platz.

® Achten Sie darauf, dass alle Miittern, Bolzen un Schrauben
fasten Sitz haben, und die Sicherheit {hrer Maschine
gewahrleistet ist.

® Fahrzeug und Anbaugerét sollten sofort angehalten und
Uberprft werden, wann Sie einen Fremdkdrper gestreift
haben. Eine Beschadigung sollte repariert werden, bevor
Sie erneut starten und weiterarbeiten.

@ Informieren Sie sich in der Bedienungsanleitung, damit Sie
sicher arbeiten kénnen.

® Fahren Sie nicht zu dicht an Graben und offentliche Strassen
heran.

® Achten Sie auf den Verkehr, wann Sie eine Strasse
(berqueren miissen.

o Erlauben Sie niemand, an Sie heranzutreten wahrend Sie
mit latifender Maschine arbeiten.
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® Um Beschadigungen an den Léffeln zu vermeid:
Sie dei Transportrader ein, damit diese Rader at
werden, wenn Sie Beton- oder Asphaltwege, Au er
Strassen Uberqueren. Verwenden Sie den Rast Ir
bei einem gewachsenen, festen Rasen ; niemals ’
frisch gelegen grassoden.

o Um verletzungen von Personen und Beschadigt
Gerat zu vermeiden, fahren Sie nie schneller als
fohlene Geschwingdigkeit. Diese liegt zwischen

@ Ziehen Sie Ihren Rasenllifter nur hinter Maschinen die dafiir
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Nr. 3 (R-6180) .
Spezial-U-Scheibe
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Nr. 15 {10M1032P)
Schlossschraube
516" x 2"

Nr. 14 (1M1648P)
Sechskantschraube
mit Schaft 1/2" x 3"

Nr. 22 (B-3861)
Deichselbolzen
112" x2 1/4"

Nr. 16 (1tM1016P)
Schlossschraube
516" x 1”

Nr. 26 (R-1945)
Einraststift

LINC

ANMERKUNGEN:

o Es ist ratsam, dass Sie diese Zeilen sorgféitig lesen, bevor Sie
den Zusammenbau des Gerates beginnen.

e Falten Sie den Karton auseinander und legen Sie ihm als
Montage-Unterlage auf den Boden. Legen Sie sich die
Kleinmetallteile gruppenmassig zusammen.

® Die Sicherheitsmuttern missen dort verwendet w wo sie
vorgeschrieben sind. Sie haben ein etwas ovale: 1 auf
einer Seite ein Krénchen.

ANMERKUNG: Alle Richtur;gshinweise LINKS
sind so gemeint, das Sie hinter dem
und nach vorn blicken.

s &
Nr. 17 (30M1000P)

Nr. 19 (40M1000P) ]
Federrinng 5/16” Sechskantmutter 5/16

Nr. 20 45M1111P
Flache U-Scheibe 5/16”

Nr. 18 (30M1600P)

Sechskantmutter
1/ L]
u
Nr. 21 (45M1717P)
Flache U-Scheibe Nr. 27 (B-1675P)
12" Sicherheitsmutter
516"
4
4
4
%
25 (2M1016P)
chskantschraube
16*x ¢ M1020P)
itschraube
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NOTWENDIGES WERKZEUG FUR DEN
ZUSAMMENBAU

1 x Grosse verstellbare Zange
1 x Flacher Schraubendreher
2 x Mittlere verstellbare Schraubenschliis
oder
1 x Verstellbarer Schraubenschlliss >atz
Mauischiiissel



ZUSAMMENBAU

(Siehe Abb. 1)

® | egen Sie den Trog (5) mit der Oberseite nach unten auf den
Boden. Die Noppen ragen jetzt nach oben heraus.

® Die Zinken (2) mlssen so installiert werden, dass die Spitzen
nach vorn zeigen. Befestigen Sie die 10 Zinken an den Trog
(5), nud zwar mit 5/16" x 1" Schlossschrauben (16), Spezial-U-
Scheiben (3), 5/16" Federringen (19) und 5/16" Sechskant-
muttern (17). _

ANMERKUNG: Lassen Sie die zweite Schiossschraube
von rechts (nahe des Hinterseite des Troges)
locker, um den Trogfestigungswinkel (4)
montieren zu kdnnen (s. Fig. 2).

WICHTIG: Vergewissern Sie sich, dass die Drahtschlinge
* (zwischen den Zinkenspulen) zwischen den
hervorstehenden Noppen des Trogs liegt.

e Ziehen Sie die Schrauben (ausser des einem oben
genannten) fest.

e Stecken Sie je einen Sicherheitsdraht (13) durch den
Spulenférmigen Teil der Zinken. Nehmen Sie eine Zange und
biegen Sie die Drahtenden um, wie in Fig. 1 unter."A” gezeigt
wird. Vergewissern Sie sich, dass die Enden komplett
umgebogen sind und noch ein Sttick tiber dem geraden Teil

hinaus.
A\ rcHune

o Fehlende Sicherheitsdrahte kénnen zu Ver
fihren, wenn sich ein Zinken vom Trog l6se

o Drehen Sie den Trog um, so dass die Spitzen de d
Boden beriihren.

(Siehe Abb. 2)

o Befestigen Sie die beiden Trog-Befestigungswinkel (4) an den
Trog (5), wobei der schmale Flansch auf die Oberflache des
Trogs zu liegen kommt, s. Fig. 2. Hierzu benutzen Sie vier
516" x 1" Schlossschrauben (16), Federringe (19) und
Sechskantmuttern (17). Sorgfaitig festziehen.

® Befestigen Sie die beiden Deichselstangen (12)
Hubhebel-Verriegelungsplatte (8) and die Innenf
Trog-Befestigungswinkel (4), wie abgebildet. Sic
Verbindungen mit 5/16" x 1" Schlossschrauben (

U-Scheiben (20, nur direkt an die Schiitze), Fede

und Sechskantmuttern (17). Noch nicht festzieh:

=RKUNG: Richten Sie das hintere Loch in der
Hubhebel-Verriegelungsplatte (8) mit der mit
dem hinteren Loch der Deichselstange (12)
nach vorn aus.

Jefestigen Sie die beiden Deichsellaschen (10) an der
Jorderseite der Deichselstangen (12), wie abgebildet.
Hierzu verwenden Sie zwei 5/16" x 2" Schlosssch-
rauben (15), Federringe (19) und Sechskantmuttern
(17). Schieben Sie die Deichsellaschen 1ach vorn,

bis die vordere Schlossschraube (15) T vom
Ende der Deichselstangen (12) entfe och nicht
estziehen |




ZUSAMMENBAU

(Siehe Abb. 3)

® Befestigen Sie den Radtrager (6), und zwar mit der Seite mit
den beiden L&chern dicht an der Hubhebel-Verriegelungs-
platte, an die hinteren Lécher in den Deichselstangen (und
Hubhebel-Verriegelungsplatte an der linken Seite). Sichern Sie
diese Verbindung mit einer /16" x 1" Sechskantschraube (25)
(rechte Seite), 5/16" x 1 4" Sechskantschraube (24) (links),
und 5/16" Sicherheitsmuttern (27). Festziehen, dass die
Stange sich gerade noch frei drehen l3sst.

® Jetzt wird der Einrast-Stift (26) vormontiert und zwar im Loch
des Hubhebels (7), wobei das glatte Ende des Stifts nach
aussen heraussteht. Sichern Sie den Stift mit 5/16" Federring
(19) und 56/16" Sechskantmutter (17). Sorgfiltig festziehen.

@ Schieben Sie den Vinyl-Griff (28) tiber das lange Ende des
Hubhebels (7).

e Befestigen Sie den Hubhebel (7) in den Léchern im oberer Teil
des vorher montierten Radtrégers (6). Sichern Sie die
Verbindung mit zwei 5/16" x 1" Schlossschrauben (16),
Federringen (19) und Sechskantmuttern (17). Driicken Sie den
Hubhebel gegen die Hubhebel-Verriegelungsplatte (8) und
ziehen Sie die Schrauben sorgfaltig fest.

(Siehe Abb. 4)

@ Schieben Sie eine 2" U-Scheibe (21) auf jede de
Sechskantschrauben (14), gefolgt von einem Ra in
weiteren flachen U-Scheibe (21).

ANMERKUNG: Vergewissern Sie sich, dass je SiC
auf dem Gewinde-Ende der Schrau '
und nicht auf dem “Kopf-Ende.

e Jetzt schrauben Sie eine 2’ Sechskantmutter (1¢ j
Schraube in der Weise, dass sich das Rad frei drehen kann,
wobei aber nur ein geringes Seiten-Spiel vorhanden sein soll.

® Stecken Sie beide '%2" x 3" Sechskantschrauben (14) in das
Loch im Radtrager (6) von aussen her (wie abgebildet) und
dann sichern Sie die Verbindung mit %" Sechskantmuttern (18).

o Alle Befestigungsteile sorgfaitig festziehen !

o Jetzt wird der LOGO-Aufkleber (1) aufgeklebt, wit Seite 6
gezeigt.

Abb. 3




JUSTIERUNG DES GERATS

(Siehe Abb. 5)

o Stellen Sie das Gerat auf eine flache, gerade Bodenoberflache
(z.B. Einfahrt, Gehweg, Garagenboden, usw.) und befestigen
Sie den Rasenl(ifter an lhrem Traktor.

# Bringen Sie den Hubhebel (7) in mittlere Stellung der
Hubhebel-Verriegelungsplatte (8).

STELLUNG

RASEN AUFLOCKERN

ANMERKUNG: Die Hubhebel-Verriegelungsplatte enthalt 3
Lécher zur Verstellung. Das oberste Loch ist fiir
den Transport des Gerates, das mittlere ist fiir das
Auflockern des verfilzten Grases, und das untere
Loch fiir die Entfernung des abgestorbenen Halm

und des vermorderten Wurzelswerks gedacht. ot
YA S N
e Justierungen werden am Deichselgesténge (12) vorgenommen NIEDRIGE POSITION jL HOHE POSITION
und zwar an den Trog-Befestigungswinkeln (4), um, wenn N EBENE FLACHE
nétig, die Zinkenspitzen auf ca. 12 mm dber die Bodenober-
fldche zu bringen, wenn Sie sich in Normalstellung befinden. Abb. 5

Die Zinkenspitzen sollten den Boden ber(ihren, wenn sie von
Hand nach hinten gebogen werden. Ziehen Sie alle gelosten
Schrauben wieder sorgfaltig fest, damit diese Position behalten
wird.

INBETRIEBNAHMEN O

(Siehe Abb' 6) A B WM ﬂlmﬂ\i&‘ Y7 1Y
£ IVl

Ry

o Das zu bearbeitende Gras sollte etwas niedrige!
sein, um eine zufriedenstellende Arbeitsweise zi

® Im Arbeitsbetrieb sollten sich alle Zinken des Ge JCKERN
hinten biegen und den herausgerissenen Unrat
“schnippen®, wie in Fig. 6 gezeigt wird. !
® Wenn die Zinken am Boden nachschieifen und r v
‘schnippen” dann steht der Trog zu tief und mus ol
werden. >H VORN
® Wenn alle Zinken frei in der Luft stehen, muss d | ‘ELLEND
abgesenkt werden.
o Sollten Justierungen nétig sein — ob nach oben ¢
unten - verstellen Sie die Hohe so lange (nie mehr als im 6 m Abb. 6
auf einmal) bis Sie ordnungsgemasse Ergebnisse erzielt
haben.
WARTU!
ANMERKUNG: Das Gerét ist im wesentlichen v jsfrei ; @ Solite sich Rost an anderen Teilen des Gerétss zsigen :
aber, wie bei allen Produkten aus Sf Rost leicht abschmirgeln, und nachlackierer
Rost auftreten. ® Priifen Sie von Zeit zu Zeit ob alle Schrauben und
. Befestigungsmittel noch festsitzen.
® Um Rost zu verhindern, oder zu vermeiden, bring Lagern Sie den Rasenliifter nach der  einem
leichten Oifilm auf die Zinken, wenn Sie mit dem ( trockenen Raum. Das verlangert c jauer lhres

gearbeitet haben. Gerétes.
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TO ORDER PARTS:
Brinly-Hardy Co.
P.0. Box 1116
Louisville, KY 40201
(502) 585-3351

Bestell-Nr.

B-4679
R-616
R-618
R-713-10
R-885-10
R-1943-10
R-1942-1
R-1941-10
R-891
R-892-10
R-1942
R-1940-10
R-1503
1M1648P

Bezeichnung

Aufkleber LOGO

Zinken

Spelz. U-Scheibe
Trog-Befestigungswinkel
Trog

Radtrager

Hubhebel

Hubhebel Verriegelungsplatte
Rad

Deichsellasche

Aufkleber ACHTUNG
Deichselstange
Sicherheitsdraht
Sechskantschraube %2° x 3"

PRI -

% T48 i .‘r.
TEILLST
NI D¢ Nr.
1 2P
16 16P
JOOP
500P
00oP
111P
2 1717P
2 361
23 46P
24 11020P
25 11016P
26 R-1945
27 B-1675P
28 R-803

Bezeichnung

Schlossschraube 5/16" x 2"
Schlossschraube 5/16" x 1"
Sechskantmutter 5/16"
Sechskantmutter %"
Federming 5/16"

Flache U-Scheibe 5/16"
Fiache U-Scheibe %"
Deichselbolzen 2" x 2 V2"
Aufschiebsicherung 1/8"

Sechskantschraube 5/16" x 1 %"

Sechskantschraube 5/16" x 1"
Einraststift

Sicherheitsmutter 5/16"
Vinylgriff

1zahl
2
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